



Nafarroako Gobernua
Gobierno de Navarra

Lehendakaritzako, Berdintasuneko, Funtzio
Publikoko eta Barneko Departamentua
Departamento de Presidencia, Igualdad,
Función Pública e Interior

Komunikazio Zerbitzua - Gobernuaren
Eledunaren Bulegoa
Servicio de Comunicación - Oficina
de la Portavocía del Gobierno
Karlos III.a etorb., 2-2. solairua
Avda Carlos III, 2-2.ª planta
31002 PAMPLONA/IRUÑA

NAFARROAKO IKUS-ENTZUNEZKO ZERBITZUEN EMAILEEN ERREGISTROA: SEINALE ANALOGIKOKO IRRATI-ETXEAK (2023/03/21)

| HERRIA | MAIZTASUNA | TITULARRA | LEHEN EMAKIDAREN DATA | LIZENTZIAREN MUGA-EGUNA | ERREGISTRO-IDAZPENAK | TITULAR BERRIA |
|---------|------------|---------------------------|-----------------------------|----------------------------|--|--|
| ALTSASU | 87.80 | Información por Ondas SA | 1993/5/3 | 2025/12/10 | 4E/2020 EBAZPENA, urtarrilaren 15ekoa, Komunikazioko eta Erakundeekiko Harremanetako zuzendari nagusiak emana, zeinaren bidez Radio Popular SAri baimentzen baitzaio errentamenduan hartzea. | Radio Popular SA COPE katea (errentari gisa) |
| | | | 2020/3/1 | 2025/2/28 | | |
| ALTSASU | 93.20 | Agrupación Radiofónica SA | 2013/3/1 | 2028/3/1 | | |
| ALTSASU | 97.30 | Agrupación Radiofónica SA | 2013/3/1 | 2028/3/1 | | |

| | | | | | | |
|---------|-------|----------------|-----------------|----------|--|--|
| ALTSASU | 98.60 | Radio Publi SL | <u>2013/3/1</u> | 2028/3/1 | <u>26E/2022 EBAZPENA, martxoaren 18koa, Komunikazioko eta Erakundeekiko Harremanetako zuzendari nagusiak emana, zeinaren bidez Nafarroako Ikus-entzunezko Komunikazio Zerbitzuen Emaileen Erregistroan inskribatzen baita Altsasuko 98.60 FM irrati lizentziak kat</u> | |
|---------|-------|----------------|-----------------|----------|--|--|

| | | | | | | |
|----------------|--------|---------------------------------|-----------------|----------|--|----------------|
| AMESKOABARRENA | 92.30 | Radio Amanecer SA | <u>2013/3/1</u> | 2028/3/1 | | |
| AMESKOABARRENA | 94.10 | Radiodifusión del Principado SL | <u>2013/3/1</u> | 2028/3/1 | | |
| AMESKOABARRENA | 103.00 | Abian Komunikazioa SL | <u>2013/3/1</u> | 2028/3/1 | <u>60/2016 EBAZPENA, azaroaren 2koa, Komunikazioko eta Erakundeekiko Harremanetako zuzendari nagusiak emana, zeinaren bidez baimentzen baita titulartasuna aldatzea.</u> <u>50E/2022 EBAZPENA, maiatzaren 25ekoa, Komunikazioko eta Erakundeekiko Harremanetako zuzendari nagusiak emana, Abian Media SLk Nafarroan dituen bederatzi FM irrati-emisoren merkataritza-marka aldatzeko erregistro-idazpenak baimentzen dituena.</u> | Abian Media SL |
| AMESKOABARRENA | 105.80 | Kiss Radio SA | <u>2013/3/1</u> | 2028/3/1 | | |

| | | | | | | |
|--------|-------|-----------------------|-----------------|----------|--|--|
| AURITZ | 90.10 | Abian Komunikazioa SL | <u>2013/3/1</u> | 2028/3/1 | <u>60/2016 EBAZPENA, azaroaren 2koa, Komunikazioko eta Erakundeekiko Harremanetako zuzendari nagusiak emana, zeinaren bidez baimentzen baita titulartasuna aldatzea.</u> | |
|--------|-------|-----------------------|-----------------|----------|--|--|

| | | | | | | |
|--------|-------|--------------------------|-----------------|------------|---|--|
| | | | | | <u>31/2017 EBAZPENA, martxoaren 1ekoa, Komunikazioko eta Erakundeekiko Harremanetako zuzendari nagusiak emana, azaroaren 2ko 60/2016 Ebazpena zuzentzen duena.</u> | Abian Media SL |
| | | | | | <u>50E/2022 EBAZPENA, maiatzaren 25ekoa, Komunikazioko eta Erakundeekiko Harremanetako zuzendari nagusiak emana, Abian Media SLk Nafarroan dituen bederatzi FM irradi-emisoren merkataritza-marka aldatzeko erregistro-idazpenak baimentzen dituena.</u> | |
| AURITZ | 98.90 | Radio Amanecer SA | <u>2013/3/1</u> | 2028/3/1 | | |
| BAZTAN | 88.60 | Xorroxin kultur elkarte | <u>2013/3/1</u> | 2028/3/1 | | |
| BAZTAN | 91.30 | Información por Ondas SA | <u>1993/5/3</u> | 2025/12/10 | | |
| | | | <u>2013/3/1</u> | 2025/2/28 | <u>2E/2020 EBAZPENA, urtarrilaren 14koa, Komunikazioko eta Erakundeekiko Harremanetako zuzendari nagusiak emana, zeinaren bidez Radio Popular SAri baimentzen baitzaio Elizondoko (Baztan) ikus-entzunezko irradi analogikoaren bidezko komunikazio zerbitzua emate</u> | Radio Popular SA COPE katea (errentari gisa) |
| BAZTAN | 95.10 | Zeroa Multimedia SA | <u>2013/3/1</u> | 2028/3/1 | | |
| BAZTAN | 98.60 | Abian Komunikazioa SL | <u>2013/3/1</u> | 2028/3/1 | <u>60/2016 EBAZPENA, azaroaren 2koa, Komunikazioko eta Erakundeekiko Harremanetako zuzendari nagusiak emana, zeinaren bidez baimentzen baita titulartasuna aldatzea.</u> | |

| | | | | | | |
|--|--|--|--|--|---|----------------|
| | | | | | 50E/2022 EBAZPENA, maiatzaren 25ekoa, Komunikazioko eta Erakundeekiko Harremanetako zuzendari nagusiak emana, Abian Media SLk Nafarroan dituen bederatzi FM irrati-emisoren merkataritza-marka aldatzeko erregistro-idazpenak baimentzen dituena. | Abian Media SL |
|--|--|--|--|--|---|----------------|

| | | | | | | |
|------|--------|-------------------------|----------|----------|--|----------------|
| BERA | 91.70 | Zeroa Multimedia SA | 2013/3/1 | 2028/3/1 | | |
| BERA | 93.50 | Xorroxin kultur elkarte | 2013/3/1 | 2028/3/1 | | |
| BERA | 94.00 | Pausu Media GKE elkarte | 2013/3/1 | 2028/3/1 | | |
| BERA | 103.10 | Abian Komunikazioa SL | 2013/3/1 | 2028/3/1 | 60/2016 EBAZPENA, azaroaren 2koa, Komunikazioko eta Erakundeekiko Harremanetako zuzendari nagusiak emana, zeinaren bidez baimentzen baita titulartasuna aldatzea. 50E/2022 EBAZPENA, maiatzaren 25ekoa, Komunikazioko eta Erakundeekiko Harremanetako zuzendari nagusiak emana, Abian Media SLk Nafarroan dituen bederatzi FM irrati-emisoren merkataritza-marka aldatzeko erregistro-idazpenak baimentzen dituena. | Abian Media SL |

| | | | | | | |
|---------|-------|---------------------------|-----------------|------------|--|---|
| LIZARRA | 89.50 | Información por Ondas SA | 1984/1/26 | 2025/12/10 | <u>63E/2020 EBAZPENA, abenduaren 9koa, Komunikazioko eta Erakundeekiko Harremanetako zuzendari nagusiak emana, zeinaren bidez baimentzen baita Lizarrako ikus-entzunezko irrati bidezko komunikazio zerbitzua (FM 89.5) emateko lizentzia baten errentamendua.</u> | Tierra Estella Comunicaciones SL (errentari gisa) |
| LIZARRA | 93.40 | Luis del Olmo Marote | 1998/9/7 | 2025/12/10 | <u>22E/2022 EBAZPENA, martxoaren 18koa, Komunikazioko eta Erakundeekiko Harremanetako zuzendari nagusiak emana, zeinaren bidez Nafarroako Ikus-entzunezko Komunikazio</u> | Radio Publi SL |
| LIZARRA | 97.90 | Radiodifusora Navarra SAU | <u>2013/3/1</u> | 2028/3/1 | <u>21/2014 EBAZPENA, ekainaren 20koa, Nafarroako Gobernuaren Eledunaren Bulegoa- Komunikazioko zuzendari nagusiak emana, lizentziak eskualdatzea baimentzen duena, irrati-hedapenaren ikus-entzunezko komunikazio zerbitzua emateko.</u> | SER SL |
| LIZARRA | 99.60 | Radio Popular SA | <u>2013/3/1</u> | 2028/3/1 | | |
| IZABA | 93.10 | Abian Komunikazioa SL | <u>2013/3/1</u> | 2028/3/1 | <u>60/2016 EBAZPENA, azaroaren 2koa, Komunikazioko eta Erakundeekiko Harremanetako zuzendari nagusiak emana, zeinaren bidez baimentzen baita titulartasuna aldatzea.</u> | |

| | | | | | | |
|---------|--------|------------------------|-----------------|----------|--|----------------|
| | | | | | <u>50E/2022 EBAZPENA, maiatzaren 25ekoa, Komunikazioko eta Erakundeekiko Harremanetako zuzendari nagusiak emana, Abian Media SLk Nafarroan dituen bederatzi FM irrati-emisoren merkataritza-marka aldatzeko erregistro-idazpenak baimentzen dituena.</u> | Abian Media SL |
| IZABA | 95.90 | Radio Popular SA | <u>2013/3/1</u> | 2028/3/1 | | |
| IZABA | 97.10 | Pevesa Comunicación SL | <u>2013/3/1</u> | 2028/3/1 | | |
| IZABA | 102.20 | Kiss Radio SA | <u>2013/3/1</u> | 2028/3/1 | | |
| LARRAUN | 101.30 | Abian Komunikazioa SL | <u>2013/3/1</u> | 2028/3/1 | <u>60/2016 EBAZPENA, azaroaren 2koa, Komunikazioko eta Erakundeekiko Harremanetako zuzendari nagusiak emana, zeinaren bidez baimentzen baita titulartasuna aldatzea.</u> <u>50E/2022 EBAZPENA, maiatzaren 25ekoa, Komunikazioko eta Erakundeekiko Harremanetako zuzendari nagusiak emana, Abian Media SLk Nafarroan dituen bederatzi FM irrati-emisoren merkataritza-marka aldatzeko erregistro-idazpenak baimentzen dituena.</u> | Abian Media SL |

| | | | | | | |
|-----------|--------|-----------------------|------------------|------------|--|----------------|
| LEITZA | 90.60 | Radio Publi SL | <u>2013/3/1</u> | 2028/3/1 | <u>23E/2022 EBAZPENA, martxoaren 18koa, Komunikazioko eta Erakundeekiko Harremanetako zuzendari nagusiak emana, zeinaren bidez Nafarroako Ikus-entzunezko Komunikazio Zerbitzuen Emaileen Erregistroan inskribatzen baita Leitzako 90.60 FM irrati lizentziak kate</u> | |
| LEITZA | 95.10 | Abian Komunikazioa SL | <u>2013/3/1</u> | 2028/3/1 | <u>60/2016 EBAZPENA, azaroaren 2koa, Komunikazioko eta Erakundeekiko Harremanetako zuzendari nagusiak emana, zeinaren bidez baimentzen baita titulartasuna aldatzea.</u> <u>50E/2022 EBAZPENA, maiatzaren 25ekoa, Komunikazioko eta Erakundeekiko Harremanetako zuzendari nagusiak emana, Abian Media SLk Nafarroan dituen bederatzi FM irrati-emisoren merkataritza-marka aldatzeko erregistro-idazpenak baimentzen dituena.</u> | Abian Media SL |
| LEITZA | 100.80 | Zeroa Multimedia SA | <u>2013/3/1</u> | 2028/3/1 | ç | |
| LESAKA | 88.00 | Xorroxin elkarte | <u>2003/2/17</u> | 2025/12/10 | | |
| OTSAGABIA | 89.80 | Abian Komunikazioa SL | <u>2013/3/1</u> | 2028/3/1 | <u>60/2016 EBAZPENA, azaroaren 2koa, Komunikazioko eta Erakundeekiko Harremanetako zuzendari nagusiak emana, zeinaren bidez baimentzen baita titulartasuna aldatzea.</u> | |

| | | | | | | |
|-----------|-------|--|-----------------|------------|--|----------------------------|
| | | | | | <u>31/2017 EBAZPENA, martxoaren 1ekoa, Komunikazioko eta Erakundeekiko Harremanetako zuzendari nagusiak emana, azaroaren 2ko 60/2016 Ebazpena zuzentzen duena.</u> | Abian Media SL |
| | | | | | <u>50E/2022 EBAZPENA, maiatzaren 25ekoa, Komunikazioko eta Erakundeekiko Harremanetako zuzendari nagusiak emana, Abian Media SLk Nafarroan dituen bederatzi FM irradi-emisoren</u> | |
| OTSAGABIA | 96.80 | Kiss Radio SA | <u>2013/3/1</u> | 2028/3/1 | | |
| OTSAGABIA | 97.30 | Unidad Editorial Información Deportiva SLU | <u>2013/3/1</u> | 2028/3/1 | <u>27/2014 EBAZPENA, uztailaren 28koa, Nafarroako Gobernuaren Eledunaren Bulegoa- Komunikazioko zuzendari nagusiak emana, zeinaren bidez baimentzen baita titulartasuna aldatzea.</u> | Unidad Editorial Radio SLU |
| | | | | | <u>62/2015 EBAZPENA, uztailaren 17koa, Nafarroako Gobernuaren Eledunaren Bulegoa- Komunikazioko zuzendari nagusiarena, baimena ematen duena Otsagabiako ikus-entzunezko komunikaziorako lizentzia eskualdatzeko.</u> | Unedisa Comunicaciones SLU |
| OTSAGABIA | 99.30 | Radiodifusión del Principado SL | 2020/3/1 | 2028/3/1 | | |
| IRUNA | 87.90 | Radio Popular SA | 1982/7/11 | 2025/12/10 | | |
| IRUÑA | 89.30 | Radio Blanca SA | 1992/12/28 | 2025/12/10 | | |

| | | | | | | |
|-------|-------|----------------------------|-----------|------------|--|--|
| IRUÑA | 92.20 | Radiodifusora Navarra SA | 1982/7/11 | 2025/12/10 | <u>21/2014 EBAZPENA, ekainaren 20koa, Nafarroako Gobernuaren Eledunaren Bulegoa-Komunikazioko zuzendari nagusiak emana, lizentziak eskualdatzea baimentzen duena, irradi-hedapenaren ikus-entzunezko komunikazio zerbitzua emateko.</u> | SER SL |
| IRUÑA | 94.20 | Uniprex SAU | 1988/9/6 | 2025/12/10 | <u>27/2012 EBAZPENA, apirilaren 24koa, Nafarroako Gobernuaren Eledunaren Bulegoa-Komunikazioko zuzendari nagusiak emana, titulartasuna aldatzea baimentzen duena zenbait baldintzarekin</u> | Uniprex SA |
| IRUÑA | 94.90 | Información por Ondas SA | 1983/7/15 | 2025/12/10 | | Radio Popular SA COPE katea (errentari gisa) |
| | | | 2020/3/1 | 2025/2/28 | <u>1E/2020 EBAZPENA, urtarrilaren 14koa, Komunikazioko eta Erakundeekiko Harremanetako zuzendari nagusiak emana, zeinaren bidez Radio Popular SAri baimentzen baitzaio Iruñeko ikus-entzunezko irradi analogikoaren bidezko komunikazio zerbitzua emateko lizentzia bat, Información por Ondas SArena dena, errentamenduan hartzea</u> | |
| IRUÑA | 98.30 | Iruñeko Komunikabideak SA | 2016/1/8 | 2031/1/8 | | |
| IRUÑA | 99.20 | Unión Ibérica De Radio SAU | 1993/12/2 | 2025/12/10 | <u>81/2009 FORU AGINDUA, otsailaren 19koa, Erakundeekiko Harremanetarako kontseilari eta Gobernuaren eledunak emana, Iruñeko 99.2 MHz-ko irradiaren titulartasuna Uniprex S.A.U. enpresaren esku uzten duena</u> | Uniprex SAU |

| | | | | | | |
|---------|--------|----------------------------|------------------|-----------|---|------------|
| | | | | | <u>27/2012 EBAZPENA, apirilaren 24koa, Nafarroako Gobernuaren Eledunaren Bulegoa-Komunikazioko zuzendari nagusiak emana, titulartasuna aldatzea baimentzen duena zenbait baldintzarekin.</u> | Uniprex SA |
| IRUÑA | 100.40 | Radiodifusora Navarra SA | 2013/3/1 | 2028/3/1 | <u>21/2014 EBAZPENA, ekainaren 20koa, Nafarroako Gobernuaren Eledunaren Bulegoa-Komunikazioko zuzendari nagusiak emana, lizentziak eskualdatzea baimentzen duena, irrati-hedapenaren ikus-entzunezko komunikazio zerbitzua emateko.</u> | SER SL |
| IRUÑA | 101.20 | Radio Popular SA | 2013/3/1 | 2028/3/1 | | |
| IRUÑA | 105.6 | Unedisa Comunicaciones SLU | <u>2021/6/10</u> | 2036/6/10 | <u>146/2021 FORU AGINDUA, ekainaren 9koa, Lehendakartzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko kontseilariak emana. Honen bidez ebazten da maiztasun-modulazioko uhin metrikoen soinu-zko irrati-hedapenerako soinu-zko ikus-entzunezko komunikazio-zerbi</u> | |
| AZKOIEN | 92.30 | Radio Popular SA | <u>2013/3/1</u> | 2028/3/1 | | |
| AZKOIEN | 98.00 | Libertad Digital SA | <u>2013/3/1</u> | 2028/3/1 | | |

| | | | | | | |
|---------|--------|--------------------------------|-----------------|------------|--|---------------------------|
| AZKOIEN | 101.10 | YRI Multimedia Comunicación SL | <u>2013/3/1</u> | 2028/3/1 | <u>20E/2022 EBAZPENA, otsailaren 15ekoa, Komunikazioko eta Erakundeekiko Harremanetako zuzendari nagusiak emana, zeinaren bidez baimentzen baita Azkoiengo ikus-entzunezko irrati bidezko komunikazio zerbitzurako (FM 101.1) lizentziaren titulartasuna aldatzea.</u> | Lakarra Inversiones SL |
| AZKOIEN | 104.70 | Radio Popular SA | 1992/6/22 | 2025/12/10 | | |
| ZANGOZA | 92.60 | Medipress SA | 2007/6/6 | 2028/3/1 | <u>18/2012 EBAZPENA, martxoaren 21ekoa, Nafarroako Gobernuaren Eledunaren Bulegoa-Komunikazioko zuzendari nagusiak emana, lizentzia eskualdatzea baimentzen duena, irrati-hedapenaren ikus-entzunezko komunikazio zerbitzua emateko.</u> | Radio Blanca SA |
| ZANGOZA | 98.00 | Abian Komunikazioa SL | <u>2013/3/1</u> | 2028/3/1 | <u>60/2016 EBAZPENA, azaroaren 2koa, Komunikazioko eta Erakundeekiko Harremanetako zuzendari nagusiak emana, zeinaren bidez baimentzen baita titulartasuna aldatzea.</u> | Abian Media SL |
| | | | | | <u>50E/2022 EBAZPENA, maiatzaren 25ekoa, Komunikazioko eta Erakundeekiko Harremanetako zuzendari nagusiak emana, Abian Media SLk Nafarroan dituen bederatzi FM irrati-emisoren merkataritza-marka aldatzeko erregistro-idazpenak baimentzen dituena.</u> | |
| ZANGOZA | 100.60 | Kiss Radio SA | <u>2013/3/1</u> | 2028/3/1 | | |
| ZANGOZA | 105.00 | Radio Popular SA | <u>2013/3/1</u> | 2028/3/1 | | |

| | | | | | | |
|---------|--------|---------------------------------------|-----------------|------------|--|-------------------------------|
| TAFALLA | 90.30 | Radio Popular SA | <u>2013/3/1</u> | 2028/3/1 | | |
| TAFALLA | 93.90 | Sociedad Española de Radiodifusión SA | 1992/1/13 | 2025/12/10 | | |
| TAFALLA | 94.40 | Uniprex SAU | <u>2013/3/1</u> | 2028/3/1 | | |
| TAFALLA | 96.30 | Europa Press SA | 1995/1/30 | 2025/12/10 | <u>ERABAKIA, 1997ko apirilaren 7koa, Nafarroako Gobernuarena, Tafallako frekuentzia modulatu uhin metrikoen soinu uko irrati-difusioko irrati-etxearen emakida eskualdatzea onesten duena.</u> | Antena 3 de Radio SA |
| | | | | | <u>ERABAKIA, 1997ko abenduaren 9koa, Nafarroako Gobernuak hartua, frekuentzia modulatu uhin metrikoen bidezko irrati-difusioko Tafallako emisorearen (96,3 MHz) kontzesioa, egun Antena 3 de Radio, S.A.rena, eskualdatu eta Agrupación Radiofónica, S.A.ri ematen</u> | Agrupación Radiofónica SA |
| | | | | | <u>56E/2018 EBAZPENA, uztailaren 24koa, Komunikazioko eta Erakundeekiko Harremanetako zuzendari nagusiak emana, zeinaren bidez baimentzen baita Tafallako ikus-entzunezko irrati bidezko komunikazio zerbitzua emateko lizentzia baten errentamendua</u> | SER SL (errentari gisa) |
| TAFALLA | 104.40 | Sauzal 66 SL | <u>2013/3/1</u> | 2028/3/1 | <u>69E/2020 EBAZPENA, abenduaren 17koa, Komunikazioko eta Erakundeekiko Harremanetako zuzendari nagusiak emana, zeinaren bidez baimentzen baita Tafallako (FM 104.4) lizentziaren titulartasuna eskualdatzea</u> | 21'sth GB World Time Media SL |

| | | | | | | |
|--------|--------|--------------------------|-----------|------------|--|--|
| TUTERA | 90.40 | Antena 3 de Radio SA | 1987/5/14 | 2025/12/10 | <u>56/2017 EBAZPENA, ekainaren 19koa, Komunikazioko eta Erakundeekiko Harremanetako zuzendari nagusiak emana, zeinaren bidez baimentzen baita Tuterako ikus-entzunezko irrati bidezko komunikazio zerbitzurako (FM 90.4) lizentzia baten titulartasuna aldatzea.</u> | SER SL |
| TUTERA | 95.90 | Ribera Navarra SL | 1998/7/15 | 2025/12/10 | | |
| TUTERA | 103.10 | Información por Ondas SA | 1993/5/3 | 2025/12/10 | | |
| | | | 2020/3/1 | 2025/2/28 | <u>3E/2020 EBAZPENA, urtarrilaren 14koa, Komunikazioko eta Erakundeekiko Harremanetako zuzendari nagusiak emana, zeinaren bidez Radio Popular SAri baimentzen baitzaio Tuterako ikus-entzunezko irrati analogikoaren bidezko komunikazio zerbitzua emateko lizentzia bat, Información por Ondas SArena dena, errentamenduan hartzea.</u> | Radio Popular SA COPE katea (errentari gisa) |
| TUTERA | 106.20 | Uniprex SAU | 2013/3/1 | 2028/3/1 | | |